[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Новоенисейского сельсовета

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта 2021 г.                         с. Новоенисейка                                                  № 53

О запрещении проведения
неконтролируемого сжигания травы
на землях сельскохозяйственного
назначения на территории
муниципального образования
Новоенисейский сельсовет

	В соответствии с  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями) и Законом Республики Хакасия от 28 июня 2006 года № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с проведением неконтролируемого сжигания сухой травы на землях сельскохозяйственного назначения, руководствуясь ст. 9, ст. 44 Устава муниципального образования Новоенисейский сельсовет, администрация Новоенисейского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, не допускать неконтролируемое сжигание сухой травы, пожнивных остатков.
2. Установить строгий противопожарный режим при работе на полях и сельскохозяйственных угодьях до схода сухой травы, запретить применение открытого огня.
3. Обеспечить соблюдение противопожарного режима и не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещения сухой травы, торфяных месторождений, в лесных массивах, в том числе на индивидуальных участках в садоводствах, огородничествах и в населенных пунктах.
4. Не допускать сжигание в населенных пунктах сухой травы и мусора.
5.Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Новоенисейского сельсовета                                                           Н.В. Пирожкова